rum Ecclesiae sunt destinata, consequenter injuste violata, ablata, etc., sacrilegium secum trahunt, uti infra patebit.

4. *Et loca sacra: quae?* — Loca sacra sunt Ecclesiae, capellae, oratoria pro divinis officiis obeundis, et sacramentis administrandis per consecrationem aut benedictionem praevidiam deputata. c. *cum Ecclesia*, 5, et c. *Ecclesiae*, 8, de *Immunit. Eccles.* Ex quibus praemissis,

5. *Verus sensus regulae, quis?* — Resp. II. Verus sensus regulae VII, est: « Sacrilegium committit, et vere sacrilegus est, qui personas, res, vel loca sacra injuste violat, laedit, vel indigne aut irreverenter tractat; » quia juxta commune doctorum sacrilegium nil aliud est, quam injusta violatio, laesio, aut indigna, irreverens tractatio personae, rei, vel loci sacri, arg. cit. can. *Nulli*, cum seqq. cau. 12, q. 2.

6. *Declaratur sensus quoad personas sacras.* Declaratur sensus regulae exemplis ex jure desumptis: et quidem imprimis circa personas Deo sacras: sic enim sacrilegium committit, ac insuper excommunicationem incurrit, qui tali personae manus violentas injicit. can. *Si quis suadente*, 29, cau. 17, q. 4. Item qui fornicationem, aut aliam turpitudinem carnalem in corpus illius exercet: can. *Virginibus*, 14, cau. 27, q. 1, qui eam ad torum saeculare trahere, et jurisdictione saeculari contra eam procedere praesumit. can. *Nullus judicum*, 2, cau. *Relatum*, 14, cau. 1^a, q. 1, item can. *Bene quidem*, 1, dist. 96, *Cum concord.* et amplius diximus, lib. II, tit. II, § 9, de *Foro compet.* Item, qui tributa, vectigalia, et alia hujusmodi onera ei imponere attentat. c. *Non minus*, 4, c. *Adversus*, 7, de *Immunit. Eccles.* fuseque dictum habetur lib. III, tit. XLIX, §§ 9 et 10.

7. *Circa res sacras.* — Circa res Deo sacras sacrilegium committit, qui sacramenta indigne administrat vel recipit: qui vasa sacra, paramenta ecclesiastica ad usus profanos adhibet: qui verba Scripturae sacrae ad jocos praesertim impudicos applicat: qui reliquiis, sacris imaginibus irreverentiam exhibet, can. *Quae semel*, 4, cau. 19, q. 3; can. *Ligna*, 38; can. *Vestimenta*, 42, de *Consecrat.* dist. 1, cum concord. juncta reg. *Semel*, 51, de *Reg. jur.* in 6, ibi: « Semel Deo dictum, non est ad usus humanos ulterius transferendum. » Tenentque doctores communiter merito adentes, non omnia sacrilegia esse aequalia, sed gravia vel levia pro diversitate rei sa-

cræ, et indigne tractationis, seu irreverentiae irrogatae: de quo magis theologi.

8. *Ac circa bona et temporalia.* — Sic ulterius sacrilegium committit, qui etiam res, bona et jura temporalia ecclesiarum, monasteriorum, et piorum locorum supra n. 3, ad finem enarrata injuste violat, gravat, aufert, etc., can. *Nulli*, 3, cau. 12, q. 3, ibi: « Nulli liceat ignorare, omne, quod Domino consecratur, sive fuerit homo, sive animal, sive ager, vel quidquid semel fuerit consecratum, sanctum sanctorum (id est, ut Gloss. hic, §. *Sanctum*, bene advertit, ad usum sanctorum) Domino erit, et ad jus pertinebit sacerdotum. Propter quod inexcusabilis erit omnis, qui a Domino et Ecclesia, cui competunt, aufert, vastat, invadit, vel eripit, et usque ad emendationem, et Ecclesiae satisfactionem ut sacrilegus judicetur, et, si emandare noluerit, excommunicetur. » De quo sacrilegii genere ob violata, gravata, ablata bona et jura temporalia ecclesiarum et locorum piorum exacte tractavimus, lib. III, tit. XLIX, §§ 9 et 10.